
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Pārceltās 
Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 

Dienvidkurzemes novads, Lielā iela 76, Grobiņa 
 
16.10.2024. Nr. 10 
 
Tehnisku iemeslu dēļ izsludinātā Vides jautājumu komitejas sēde 
16.10.2024.plkst.14:00  nevar notikt. 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums ierosina sēdi pārcelt uz 
17.10.2024.plkst.15:00 
 
Sēde sasaukta 2024. gada 17. oktobrī plkst. 15:00 
Sēde sākta 2024. gada 17. oktobrī plkst. 15:05 
Sēde slēgta plkst. 15:34 
 
Sēdē piedalās  
3 komitejas locekļi:               Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Inga Ratniece 
 
Pašvaldības darbinieki         Eva Mahta -izpilddirektora vietniece 
     (klātienē)                         Gunta Gulbe – juriste 
                                             Aigars Evardsons -iekšējā audita nodaļas vadītājs 
                                             Ģirts Osis – jurists 
                                             Indulis Ozoliņš -SIA ‘’RAS 30’’ pārstāvis 
 
Pašvaldības darbinieki         Evija Šneidere -nekustamo īpašumu speciāliste 
     (attālināti)                        Madara Lagzdiņa -Administratīvās daļas vadītāja 
                                             
Uzaicināti                             Inese Brūdere -SIA ‘’Liepājas RAS’’ administratīvā vadītāja 
(attālināti)                             Normunds Niedols- SIA ‘’Liepājas RAS’’ valdes loceklis 
 
Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: Edgars Treimanis (attaisnota prombūtne) 
                                                               Andris Jefimovs (attaisnota prombūtne) 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 

Sēdi protokolē Daiga Tilgale 

Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 

Sēdes darba kārtība: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma “Ūpji”, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0209, Durbes pagastā 

2. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma “Lišķu mežs”, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 004 0017, Durbes pagastā 

3. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 6427 002 0323, Durbes pagasts 

4. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma "Lociņi", zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0172, Durbes pagastā 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Aisteres mednieku klubs", Tadaiķu 
pagastā 

6. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

 

 

1.§ 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma “Ūpji”, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0209, Durbes pagastā 
 
 

Ziņo 
Evija Šneidere 

Pašvaldībā 2024.gada 19.jūnijā saņemts biedrības ‘’Mednieku 
klubs’’Durbe’’’’ biedrības pārstāvja iesniegums ar lūgumu iznomāt 
biedrībai medību tiesības uz pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma ‘’Ūpji’’ zemes vienību 8,5 ha platībā, Durbes pagastā 

 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta datiem, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 6427 002 0209 piekļaujas iesniedzēja un 
biedrības “Mednieku klubs “Pīlādži”” medību iecirknim. 

Par zemes vienību nav reģistrēti medību tiesību nomas 
līgumi. Apliecinājumi nav saņemti. 

 
 Pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Ūpji” zemes vienība 
8,5 ha platībā nododama medību tiesību nomas izsolē. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību nomas izsoles 
rīkošanu nekustamā īpašuma “Ūpji”, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 6427 002 0209, Durbes pagastā" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

 
 

2.§ 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma “Lišķu mežs”, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 004 0017, Durbes pagastā 

 

Ziņo 
Evija Šneidere 

Pašvaldībā 2024.gada 19.jūnijā saņemts biedrības ‘’Mednieku 
klubs ’’Durbe’’’’ biedrības pārstāvja iesniegums ar lūgumu iznomāt 
biedrībai medību tiesības uz pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma ‘’Lišķu mežs’’ zemes vienību 1,6 ha platībā, Durbes 
pagastā. 

 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta datiem, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 6427 004 0017 piekļaujas iesniedzēja un 
biedrības “Mednieku klubs “Pīlādži”” medību iecirknim. 
Par zemes vienību nav reģistrēti medību tiesību nomas līgumi. 
Apliecinājumi nav saņemti. 

 
 Pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Lišķu mežs” zemes 
vienība 1,6 ha platībā nododama medību tiesību nomas izsolē. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību nomas 
izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma “Lišķu mežs”, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 004 0017, Durbes 
pagastā" izskatīšanai domes sēdē 

 
 

3.§ 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6427 002 0323, Durbes pagasts 
 

Ziņo 
Evija Šneidere 

Pašvaldībā 2024.gada 19.jūnijā saņemts biedrības ‘’Mednieku 
klubs ’’Durbe’’’’ biedrības pārstāvja iesniegums ar lūgumu iznomāt 
biedrībai medību tiesības uz pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma ‘’Mežs’’ zemes vienību 2,6 ha platībā, Durbes pagastā. 

 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta datiem, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 6427 002 0323 piekļaujas iesniedzēja un 
biedrības “Mednieku klubs “Pīlādži”” medību iecirknim. 
Par zemes vienību nav reģistrēti medību tiesību nomas līgumi. 
Apliecinājumi nav saņemti. 

 
Pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Mežs” zemes vienība 
2,6 ha platībā nododama medību tiesību nomas izsolē. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību nomas izsoles 
rīkošanu, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 002 
0323, Durbes pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 
4.§ 

Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma "Lociņi", zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0172, Durbes pagastā 

 

Ziņo 
Evija Šneidere 

Pašvaldībā 2024.gada 19.jūnijā saņemts biedrības ‘’Mednieku 
klubs ’’Durbe’’’’ biedrības pārstāvja iesniegums ar lūgumu iznomāt 
biedrībai medību tiesības uz pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma ‘’Lociņi’’ zemes vienību 0,9 ha platībā, Durbes pagastā. 

 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta datiem, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 6427 002 0323 piekļaujas iesniedzēja un 
biedrības “Mednieku klubs “Durbes mednieki”” medību iecirknim. 
Par zemes vienību nav reģistrēti medību tiesību nomas līgumi. 
Apliecinājumi nav saņemti. 

 
Pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Lociņi” zemes vienība 
0,9 ha platībā nododama medību tiesību nomas izsolē. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību nomas 
izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma "Lociņi", zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0172, Durbes 
pagastā" izskatīšanai domes sēdē 

 

5.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Aisteres mednieku klubs", Tadaiķu 

pagastā 
 

Ziņo 
Evija Šneidere 

Pašvaldībā 2024.gada 25.augustā saņemts biedrības ‘’Aisteres 
mednieku klubs’’ valdes locekļa iesniegums ar lūgumu iznomāt 
biedrībai medību tiesības Tadaiķu pagastā uz 3 zemes vienībām 

 Viena no zemes vienībām nav piekritīga pašvaldībai. 

 
Saskaņā ar Valsts meža dienesta datiem piekļaujas biedrības un 
‘’Mednieku klubs ’’Durbe’’’’ medību iecirknim. 

 

‘’Mednieku klubs ‘’Durbe’’’ atsakās no pretendēšanas uz 
minētajām zemes vienībām. 
Sagatavots lēmuma projekts nodot pašvaldības medību tiesības 
biedrībai ‘’Aisteres mednieku klubs’’ uz zemes vienībām ‘’Apši 2’’ 
11,2 ha platībā un ‘’Krasti’’ 6,66 ha platībā. 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai "Aisteres mednieku klubs", Tadaiķu pagastā" 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 

6.§ 
Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

 
 

Ziņo  
Gunta Gulbe 
audioierakstā 
[11:22 -14:14] 

 Sagatavots lēmuma projekts par Atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālā centra izveidošanu (AARC). Piedaloties SIA ‘’Liepājas 
RAS’’, pašvaldības izpilddirekcijai, Liepājas valstspilsētas domes 
juridiskajai daļai un izpilddirekcijai, dokumenti ir koriģēti un 
sagatavoti jaunā redakcijā.  

 

Lēmums sagatavots atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma grozījumu un pārejas noteikumu prasībām, kuri nosaka, ka 
līdz 2024.gada 30.jūnijam jāizveido Atkritumu apsaimniekošanas 
reģiona centrs. 

 Izsakās par: 

 

-AARC darbības pamatojumu, uzdevumus un mērķus, 
-par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA ‘’Liepājas RAS’’, 
-par Dienvidkurzemes novada pašvaldības, Liepājas 
valstspilsētas, Kuldīgas novada pašvaldības un Saldus novada 
pašvaldības kopīgas komisijas izveidošanu, 
-par deleģējumu pašvaldības pārstāvim dalībai AARC darbības 
uzraudzības komisijā. 

Eva Mahta 
audioierakstā 
[15:16 -17:28]  

 
 
Izsakās par: 
-AARC darbības izpildes nodrošināšanu ar SIA ‘’Liepājas RAS’’ 
esošajiem resursiem, 
-nepieciešamību izveidot uzskaiti, kas saistīta ar darbinieku 
nodarbināšanu, darba laika uzskaiti, kancelejas izdevumiem, u.c. 

 

Skaidro, ka AARC funkciju izpildei nebūs nepieciešams papildus 
finansējums. Izdevumi iekļautos SIA ‘’Liepājas RAS’’ budžetā. 
Atzīmē, ka ietekmi uz pašvaldības budžetu atstās komisijas 
locekļu atalgojums. 

Indulis Ozoliņš 
audioierakstā 
[17:35-21:32] 

Izsakās par ‘’Liepājas RAS’’ plānu izveidotā Atkritumu 
apsaimniekošanas centra uzdevumu un mērķu realizēšanā.  

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Aigars Evardsons 
Gunta Gulbe 
Eva Mahta 
Indulis Ozoliņš 
audioierakstā 
[22:12-26:21] 
 

Debates par pareizu sagatavoto dokumentu noformēšanu. 
A.Evardsons rosina precizēt lēmuma projektu, korekti norādot 
nosūtāmā dokumenta adresātus. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālā centra izveidošanu"izskatīšanai Finanšu 
komitejas sēdē 

 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                                              Dzintars Kudums 
                                                                                                      25.10.2024. 
 
Komitejas sekretārs Daiga Tilgale 
                                                                                                      25.10.2024. 
 
 


